
روسیه نگران افزایش تنش در منطقه

نگرانی هسته ای پوتین درباره درگیری 
تهران و تل آویو؟ 

روسیه با چالش ها و فرصت هایی در درگیری ایران و اسرائیل 
مواجه است. تحلیلگران می گویند که تشدید تنش ها می تواند 

بر موضع روسیه در سوریه و نیز بر جنگ با اوکراین تأثیر بگذارد. 
   درگیری مستقیم

کتبر حمله موشکی بزرگی به اسرائیل انجام  ایران در تاریخ ۱ ا
داد که به برخی از تأسیسات امنیتی این رژیم آسیب وارد کرد. 
جمهوری اسلامی گفت این حمله پاسخی به ترور اسماعیل 
هنیه، حسن نصرا... و سردار شهیدعباس نیلفروشان بوده است. 
گرچه هنوز  اسرائیل مدعی شده که به ایران پاسخ می دهد، ا
اقدام تلافی جویانه ای انجام نشده است. المانیتور می نویسد: 
حمله اسرائیل به جنوب لبنان همچنان ادامه دارد. پس از حمله 
موشکی تهران، مسکو به انتقاد از تل آویو پرداخت. واسیلی نبنزیا، 
سفیر کرملین در سازمان ملل در روز بعد از حادثه به شورای 
امنیت گفت که اسرائیل به دنبال »درگیری مستقیم« با ایران 
است. نبنزیا اظهار داشت: »به طور فزاینده ای روشن است که 
رهبری اسرائیل قصد دارد هر کاری که لازم بوده انجام دهد تا 
درگیری مستقیمی بین ایران و ایالات متحده ایجاد کند.« سرگئی 
ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه نیز گفت که در بحبوحه 
بحران منطقه ای، روسیه تماس نزدیک با ایران را حفظ می کند. 
مسعود پزشکیان با ولادیمیر پوتین در ترکمنستان ملاقات کرد. 
در این نشست، رئیس جمهور روسیه روابط کشورش با ایران 
را صمیمانه خواند و گفت که آنها دیدگاه های مشابهی درباره 
گزارش خبرگزاری جمهوری  کنونی« دارند. به  »رویدادهای 
اسلامی، دو مقام در مورد تقویت روابط اقتصادی و فرهنگی 

گفت وگو کردند. 
   فرصت ها در اوکراین، چالش ها در سوریه

رژیم  و  ایران  بین  فزاینده  تنش های  مورد  در  روسیه 
صهیونیستی نگرانی های متعددی دارد. آنتون مارداسوف، 
پژوهشگر برنامه سوریه در مؤسسه خاورمیانه گفت که مسکو 
گرفتار شده و نگران تأثیر  نمی خواهد با درگیری خاورمیانه 
افزایش حملات هوایی اسرائیل در سوریه بر جنگ اوکراین است. 
مارداسوف به المانیتور گفت: »مسکو درک کرده که نمی تواند به 
درگیری خاورمیانه که به نوعی بر سوریه نیز تأثیر گذاشته، وارد 
شود. افزایش حملات اسرائیل به اهداف سوری برای کرملین 
ک است، زیرا هم امنیت نیروهای روسی را به خطر  خطرنا
می اندازد و هم ممکن است بی ثباتی بیافریند و در زمانی که 
تجهیزات زیادی در جنگ اوکراین مشغول هستند، مسکو مجبور 
به تقویت مواضع نظامیش شود.« اسرائیل از زمان آغاز جنگ 
غزه به حملات هوایی خود در سوریه ادامه داده است. برادرزاده 
حسن نصرا... در حمله هفته گذشته اسرائیل در دمشق ترور 
شد. مدت هاست که اسرائیل مواضع نظامی حزب ا... و ایران در 
گرچه ارتش این رژیم  سرتاسر کشور سوریه را هدف قرار می دهد، ا
به ندرت در مورد عملیات هایش در خارج از اراضی اشغالی اظهار 
نظر می کند. مارداسوف افزود که روسیه نمی خواهد در حالی که 
خودش درگیر اوکراین است، ایران تضعیف شود. او توضیح داد: 
»تضعیف ایران در شرایط کنونی برای مسکو مطلوب نیست، زیرا 
تهران هم پیمانش در مقابله با غرب بوده و همکاری های نظامی 
، مرداسوف اذعان داشت که  واقعی با هم دارند.« از سوی دیگر
درگیری خاورمیانه ای می تواند برای تلاش های جنگی روسیه 
در اوکراین مفید باشد. او خاطرنشان کرد: »تشدید تنش های 
ایران و اسرائیل فرصتی واضح برای روسیه بوده، زیرا روشن 
است که درگیری نظامی فزاینده در خاورمیانه رئیس جمهور 
جدید ایالات متحده را وادار می سازد تا صرف نظر از وعده های 
انتخاباتی، از اسرائیل حمایت کرده و منابع نظامی را به حمایت 
از آن هدایت کند که در نتیجه، از دخالت واشنگتن در اوکراین 
می کاهد.« مارداسوف گفت کرملین معتقد است که کاهش توجه 
غرب به اوکراین کی یف را مجبور به رسیدن به توافقی با روسیه 
در مورد جنگ خواهد کرد. کیریل سمیونوف، تحلیلگر مستقل 
و نویسنده المانیتور گفت که روسیه پیش از حمله موشکی ایران 
به دنبال کاهش تنش ها بوده و به سفر ماه گذشته سرگئی شویگو، 
مقام ارشد امنیتی روسیه به تهران اشاره کرد. او افزود: »روسیه 
می خواست مطمئن شود به رغم تلاش های اسرائیل و برخی از 
تندروهای غربی، رویکرد ایران تغییر نکرده و قصد تشدید تنش ها 
را ندارد.« به گفته سمیونوف، روسیه نگران احتمال درگیری های 
ایران و اسرائیل بوده که ممکن است بیشتر به سوریه گسترش 
یابد. وی تصریح کرد: »برای روسیه، درگیری بین ایران و اسرائیل 
نامطلوب بوده و مخاطرات زیادی دارد.« او خاطرنشان کرد: 
»مسکو متقاعد شده که ایالات متحده و غرب تمام منابع خود را 
برای مهار نتانیاهو به کار نمی برند و برعکس، برخی او را به تشدید 
درگیری با تهران تشویق می کنند.« سمیونوف هشدار داد که این 
مخاطرات می تواند به گسترش درگیری به سوریه منجر شود، 
جایی که تأسیسات نظامی روسی قرار دارد. وی توضیح داد: 
»روسیه نگران است که جریان انبوه پناهندگان لبنانی به سوریه به 
چالشی جدی برای دولت اسد که در وضعیت اقتصادی دشواری 
قرار دارد، تبدیل شود.« هفته گذشته، سازمان ملل اعلام کرد که 
از زمان تهاجم اسرائیل به لبنان، حدود ۱۰۰ هزار نفر از این کشور 
به سوریه فرار کرده اند. اقتصاد سوریه طی سال های اخیر به دلیل 
پیامدهای جنگ داخلی، سوءمدیریت و تحریم های غربی در 
وضعیت نامطلوبی قرار داشته است. سمیونوف افزود: »روسیه 
همچنین نگران بوده که ایران در صورت بروز جنگ بزرگ با 

اسرائیل، از پیمان عدم اشاعه هسته ای خارج شود.« 
   روسیه میانجی؟ 

صلح  برای  کارنگی  بنیاد  گوست  آ ماه  گزارش  اساس  بر 
بین الملل، روسیه به دنبال ایفای نقش میانجی در صحنه 
بین المللی، از جمله در خاورمیانه است. نیکیتا اسمگین، 
نویسنده آن گزارش نوشت: »با اینکه دیگر گفت وگویی بین 
مسکو و واشنگتن وجود ندارد، مسکو همچنان سعی می کند 
، حتی اسرائیل، گفت وگو کند.« با این حال،  با طرف های دیگر
اسمگین افزود که این تمایل کرملین به دلیل روابط فزاینده آن 
با ایران پیچیده شده است. وی نوشت: »هرچه زمان می گذرد، 
که  کند در حالی  روسیه سخت تر می تواند ادعای بی طرفی 
همکاریش با ایران عمیق تر می شود.« مارداسوف اظهار داشت 
روسیه می خواهد در خاورمیانه میانجی گری کرده تا »با کسب 
امتیازات سیاسی، بتواند از آن ها در دیگر زمینه های سیاسی 
مربوط به درگیری اوکراین استفاده کند.« اما به گفته او، روسیه 
»عملاً چنین فرصتی ندارد.« از سوی دیگر سمیونوف در مورد 
میانجی گری برای پایان جنگ لبنان اظهار کرد که »احتمالاً روسیه 
فاقد هرگونه اهرم برای توقف آن یا عمل به عنوان میانجی است.« 

   عباس عراقچی در روزهای اخیر سفری دوره ای به 
کشورهای مهم منطقه از جمله، عربستان، مصر و ترکیه 

داشته است. مهم ترین اهداف این سفر چیست؟ 
یکی از مهم ترین مسئولیت های وزیر امور خارجه پیگیری 
دیگر  عبارت  به  است.  دیپلماتیک  امکانات  گسترش  و 
رئیس دستگاه دیپلماسی کشور نباید خانه نشین باشد، 
گسترش دیپلماسی و تعامل  بلکه لازم است در راستای 
بیشتر با کشورهای مختلف اقدامات اساسی انجام دهد. 
عراقچی سفرهای منطقه ای را در همین راستا انجام داده 
است. با توجه به افزایش بحران منطقه ای و تنش افزایی 
رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان و کشاندن دامنه تنش 
به ایران، عراقچی در ابتکاری دیپلماتیک تلاش کرد با سفر 
به لبنان که با شجاعت تمام انجام شد، حضور و پشتیبانی 
کمیت ایران را از مردم لبنان و حزب ا... اعلام  مردم و حا
کند. متعاقب آن، با سفر به سوریه هماهنگی های لازم را 
برای تقویت جبهه مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی در 
دستور کار داشت. سفر وزیر امور خارجه به قطر و عربستان 
کید بر اینکه کشورهای  برای اتمام حجت ایران بود با تأ
مختلف نباید آسمان خود را در اختیار رژیم صهیونیستی 
قرار دهند. لذا شاهد اعلام رسمی کشورهای یاد شده با 
کید بر این بودیم که آسمان خود را برای حمله به ایران در  تأ
اختیار این رژیم قرار نخواهند داد. سفر عراقچی به عراق نیز 
در راستای هماهنگی و حمایت از محور مقاومت در منطقه 
غرب آسیا و اقدام مشترک در برابر جنایات اسرائیل در غزه 
و لبنان بود. همچنین سفر به عمان علاوه بر دنبال کردن 
کرات با طرف یمنی در  توسعه روابط دوجانبه و امکان مذا
عمان، در راستای پل ارتباطی این کشور با آمریکا موضع 
گیری قاطع درباره روند گفت وگوهای غیرمستقیم با آمریکا 

را شاهد بودیم. 

   این موضع گیری در شرایط کنونی به چه معناست؟ 
آمریکا با ارسال سامانه پدافندی تاد به رژیم صهیونیستی 
قصد دارد معادله و توازنی را که به دلیل عملیات »وعده صادق 
2« به نفع محور مقاومت تغییر کرده بود و علاوه بر آن ضربه 
پذیر بودن رژیم صهیونیستی را اثبات کرد، برهم بزند. اعلام 
کره غیرمستقیم ایران با آمریکا از سوی عراقچی آن  قطع مذا
کنش دقیقی از سوی ایران به این  هم در عمان پیام آشکار و وا
تصمیم آمریکا بود. از سوی دیگر به نظر می آید آمریکا با ارسال 
سامانه پدافندی تاد به رژیم صهیونیستی، به دنبال آزمایش 
این سامانه برای واقف شدن به میزان کارایی آن است، یعنی 
به دنبال فرصتی است تا ببیند این سامانه در شرایط جنگ 
واقعی چقدر کارایی دارد. می دانیم که سامانه پاتریوت کارایی 
چندانی نداشت، لذا شرکت های اسلحه سازی در این فرصت 
به دنبال بازاریابی هستند و مایلند اینبار سامانه تاد را در 
عملیات واقعی آزمایش کنند. علاوه براین، درخواست وزیر 
امور خارجه چین برای صحبت با وزیر امور خارجه ایران و 
تبادل نظرات و گفت وگو در سفارت ایران در مسقط، نشان از 
تحرک جدید چین در تحولات غرب آسیا دارد زیرا طرف چینی 
گر می خواهد روند واردات انرژی از منطقه غرب  می داند ا
آسیا به سهولت انجام شود، نباید در برابر جنایات اسرائیل 
در غزه و لبنان بی تفاوت بماند. تداوم دیپلماسی ایران در 
، با توجه به اینکه امان یکی از  اردن و تاثیرگذاری بر این کشور
پایتخت هایی بود که در عملیات موشکی فروردین گذشته 
ایران، آسمانش را در اختیار رژیم صهیونیستی قرار داده بود، 
بسیار حائز اهمیت است. لازم بود ایران با طرف اردنی اتمام 
حجت کند که بودن در جبهه رژیم صهیونیستی معنایی جز 
این نخواهد داشت که این کشور مقابل جبهه مقاومت قرار 
خواهد گرفت و اردن باید تبعات این سیاست غلط را بپذیرد. 

به نظر می رسد ایران در سفر وزیر امور خارجه به اردن، 
پیام آشکاری داد که برای اردن بهتر است مانند قطر و 
گر از حقوق فلسطینیان دفاع  عربستان بی طرف بماند و ا

اقل در جبهه رژیم صهیونیستی قرار نگیرد.  نمی کند، لا

   مصر و ترکیه چه نقشی در معادلات خاورمیانه با 
محوریت ایران دارند؟ 

با توجه به اینکه مصر و ترکیه ازجمله بازیگران فعال در 
روند تحولات غرب آسیا به شمار می روند و وزیر امور خارجه 
کرات  ایران سفری به مصر انجام داده است که مجموعه مذا
در آنجا نشان می دهد ایران به دنبال صلح و راه حل های 
دیپلماتیک است. طرف مصری در سال های اخیر بعد از 
عادی سازی روابط ایران و عربستان به بهبود مناسبات 
تهران–قاهره تمایل نشان داده است. به نظر می رسد 
فرصت دیدار آقای عراقچی در راستای ایجاد دریچه های باز 
برای گفت وگو به جای لفاظی های سیاسی خواهد بود زیرا در 
سال های گذشته طرف مصری سیاست خوابیدن در وسط 
لحاف دیپلماسی را دنبال و تلاش کرد از دو طرف امتیازگیری 
گر جنایت اسرائیل در غزه  کند، اما مصر به خوبی می داند ا
مهار نشود، امکان گسترش آن در صحرای سینا وجود دارد. 
عراقچی در همه سفرهای منطقه ای خود بر این نکته بسیار 
کید کرده است که ایران پای همه چیز ایستاده و با هر  مهم تأ
تهدیدی مقابله می کند. یعنی ایران صرفاً دنبال دیپلماسی 
نیست، بلکه با دنبال کردن سیاست کمک به استقرار صلح 
و امنیت از طریق گفت وگو با کشورهای صلح طلب و مقابله با 
جنایت اسرائیل در منطقه است. آنچه وزیر امور خارجه در 
سفرهای منطقه ای عنوان کرده نشان دهنده قوت ماست 
و اینکه ایران آمادگی دارد با هرگونه تجاوز رژیم صهیونیستی 
برخورد کند. در سفر دوره ای عراقچی، سفر به عراق نیز 

اهمیت بسزایی دارد. 

   چرا سفر به عراق اهمیت داشت؟ 
 عراق به دلیل مجاورت با سوریه و ارتباطاتش با گروه های 
فعال در این کشور، در موقعیت حساسی قرار دارد و گروه های 
مقاومت عراق می توانند علیه اسرائیل دست به اقدام 
موثر برنند و گروه های فعال در عراق مانند حشدالشعبی 
کننده باشند. یکی از برنامه های رژیم  می توانند تعیین 

ک عراق  اسرائیل برای دسترسی به ایران، استفاده از خا
که جنگنده های آنها نیاز به سوختگیری دارند.  است، چرا
با این حال، دولت عراق به طور رسمی اجازه چنین اقدامی 
را نداده است. کشورهای عربستان، امارات و قطر نیز به 
همین ترتیب، به طور رسمی اعلام کردند که اجازه استفاده 
از آسمان خود را به اسرائیل نخواهند داد و این موضوع 
به خاطر جلوگیری از تبدیل شدن به شریک جرم متجاوز 
است. در این مسأله عراق به دلیل داشتن مناسبات نزدیک 
، می تواند نقش مهمی در  با آمریکا و سیاست های آن کشور
این معادلات ایفا کند. عراق با هماهنگی ایران، عربستان 
سعودی، مصر و ترکیه، می تواند اقدام مشترکی صورت دهد 
تا توسعه طلبی اسرائیل مهار شود. این امر به شرطی میسر 
است که اراده لازم در آنکارا، بغداد، ریاض و قاهره وجود 

داشته باشد. 

   بدون تردید سفر عراقچی به مصر نقطه عطفی در 
این سفر بود. چرا ایران در شرایط کنونی به دنبال ترمیم و 

تقویت روابط خود با مصر است؟ 
عادی سازی روابط ایران و مصر در معادلات قدرت و 
آینده خاورمیانه بسیار تعیین کننده است. همان طور که 
عادی سازی روابط ایران و عربستان یک نقطه عطف بود، 
عادی سازی روابط ایران و مصر هم یک نقطه عطف در 
روابط دوجانبه و معادلات قدرت در غرب آسیا و شمال 
آفریقا است. محور اصلی این سفر علاوه بر تسهیل روابط 
دوجانبه، صلح و ثبات در منطقه و راه های دستیابی به 
صلحی عادلانه در خاورمیانه بود. به هر حال، آتش بس در 
غزه و لبنان بهم  پیوسته اند و نمی توان آن ها را از یکدیگر 
جدا دانست. این در تضاد با رویکرد نتانیاهو است که به 
دنبال افزایش بحران هاست، به ویژه تا پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا در ۱۵ آبان، امیدوار است بتواند با 
آمدن ترامپ وضعیت خود را در اسرائیل تثبیت کند. نتانیاهو 
گرچه وی تلاش دارد ترور رهبران  به شدت تحت فشار است. ا
حزب ا... و حماس را به غرب بفروشد، اما به نظر می رسد این 
موضوع همچنان به عنوان یک اصل اساسی دنبال می شود 
که اسرائیل به دنبال خلق بحران است و ایران برعکس 

می خواهد به صلح و ثبات در منطقه برسد. 

   جمع بندی شما از مواضعی که رهبران کشورهای 
منطقه در دیدار و گفت وگو با عراقچی داشتند چیست؟ 

مهم ترین دغدغه کنونی کشورهای منطقه چیست؟ 
هیچ یک از کشور های عرب منطقه تمایلی ندارند در حوزه 
بازار های نفتی و انرژی خود دچار مشکل شوند. این کشور ها 
از آمریکا درخواست کرده اند که از اسرائیل درخواست کند به 
کز نفتی،  کز نفتی ایران حمله نکند، چون حمله به مرا مرا
می تواند به حملاتی به مواضع نفتی این کشور ها منتهی 
شود. اصلا بحث فراتر از کشور های عرب است و این روز ها کل 
کشور های منطقه درگیر بحران هستند. بجز رژیم نتانیاهو و 
دولت او، همه دولت های منطقه، ادامه روند ضدصلح و 
شرایط ناپایدار منطقه را به زیان خود می بینند. نکته دیگر 
اینکه کشور های عرب منطقه نه فقط به لحاظ دیپلماسی، 
بلکه حتی به لحاظ اقتصادی نیز می توانستند اسرائیل 
را تحت فشار قرار دهند، اما نکته مهم این است که برخی 
گر حزب ا...،  از کشورهای عرب منطقه تصور می کنند که ا
حماس و یا هر یک از گروه های مقاومت تضعیف شوند، به 
نفع آنان است. چنین تصور اشتباهی موجب شده که این 
کشورها برای پایان یافتن درگیری ها چندان تلاش نکنند. 
آنها فقط دنبال این هستند که از تبعات ناخواسته علیه 

خود جلوگیری کنند. 
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ذره بین

گزارش
سیاست ورزی در منازعه

حمید رسایی 
در سیاست ایران چه می کند؟ 

مواضع  و  اظهارنظر ها  با  همیشه  نامش 
ح بوده است؛ چه زمانی که  جنجالی اش مطر
در دو مجلس هشتم و نهم نماینده مجلس 
بوده و چه وقتی در مجلس دهم صلاحیتش رد 
شد. عضو جبهه پایداری بوده، اما خروج از این 
جبهه هیچ تغییری در مواضعش ایجاد نکرده 
است. در کارنامه اش انتقاد از سردار شهید قاسم 
سلیمانی و تقدیر از »تتلو« به چشم می خورد. در 
همه این سال ها حمید رسایی نه به عنوان یک 
، بلکه بیشتر در نقش فعال عرصه  سیاستمدار
سیاسی نقش آفرین بود و شبیه هم فکرانش 
همیشه صدای »رسایی« هم داشته است. او 
پس از اینکه در اسفند ۱۴۰2 دوباره از حوزه تهران 
وارد مجلس شد نیز تغییر چندانی نکرد. ورود 
به مجلس یازدهم آنقدر به او اعتماد به نفس 
داد که در انتخابات هیات رئیسه مجلس برای 
نایب رئیسی نامزد شود و با ۳۵ رای از آخر نفر 
دوم باشد. یعنی رسایی با همه هم قطارانش 
در مجلس در مجموع ۳۵ نفر هستند، اما حتی 
این رای هم از اعتماد به نفس او نکاست و حالا 
گر محمدجواد  رئیس جمهور را تهدید کرده که ا
ظریف معاون راهبردی خود را کنار نگذارد، 
با تعدادی از نمایندگان تندرو به قوه قضائیه 

شکایت خواهند کرد. 
 از »عماریون« تا »دلواپسان«

سرسخت  طرفداران  از   ۸۴ سال  رسایی 
محمود احمدی نژاد بود، حمایتی که در مجلس 
تمام اصول گرای هشتم و نهم که رسایی هم 
در آن حضور داشت ادامه پیدا می کند. او 
خود در نامه ای در اسفند ۹۶ می گوید که به 
حمایت از احمدی نژاد در سال های ۸۴ و 
« می کند. در سال ۸۹ رسایی از  ۸۸ »افتخار
جمله افرادی است که در هسته اولیه »قرارگاه 
عمار« را تشکیل می دهند که به گفته خودشان 
»مجمع صاحب نظران، اندیشمندان و فعالان 
جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی« است. این 
جمع از جمله رسایی به نام »عماریون« نیز 
شناخته می شوند. در مجلس اصول گرای نهم 
رسایی خود را به عنوان چهره ای تندرو در 
ح کرد. با پایان دولت  میان اصول گرایان مطر
کارآمدن دولت حسن  احمدی نژاد و روی 
روحانی، رسایی و هم قطارانش به عنوان منتقد 
در مقابل دولت و سیاست های دولت صف 
بستند و او در این مسیر هفته نامه ای با عنوان 
»۹ دی« تاسیس کرد. این هفته نامه عمدتا 
حاوی مطالب تندی بوده که بار ها به توقیف 
آن انجامیده است. در راس سیاست هایی که 
۹ دی با آنها مخالفت می کرد، توافق هسته ای 
برجام قرار داشت که محمدجواد ظریف آن را 
در دولت یازدهم راهبری می کرد. همایشی برای 
گردهمایی منتقدان برجام برگزار شد که رسایی 
و گروهی از اعضا و نزدیکان جبهه پایداری مثل 
قدوسی  کریمی  جواد  کوچک زاده،  مهدی 
و روح ا... حسینیان از گردانندگان اصلی آن 
بودند. نفرات حاضر در این همایش بعدتر به 

»دلواپسان« معروف شدند. 
 حمله به ورزشکاران و هنرمندان و... 

گر یک دهه اخیر را مرور کنیم، نام رسایی  ا
ح بوده  همواره با حاشیه ها و جنجال ها مطر
است. گویی او هویت سیاسی خود را در منازعه 
تعریف کرده و به همین دلیل سخنان و مواضع 
کنشی جنجالی به  یا جنجال آفرین بوده و یا وا
حاشیه ها. دقیقا به همین دلیل نیز می توان 
گفت که این گروه تندرو موجودیت خود در 
نزاع های  تداوم  نیازمند  را  سیاست  عرصه 
داخلی و خارجی می بیند. به طور مثال در 
مجلس دوازدهم از تغییر شکل هیات رئیسه 
و رئیس مجلس سخن گفت و شمشیر را برای 
محمدباقر قالیباف از رو بست. هرچند که او 
هم فکرانش قدرت لازم برای اعمال تغییرات 
مد نظرشان را پیدا نکردند، اما این پایان راه 
کنش به  رسایی نبود. او در فروردین ۱۴۰2 در وا
اظهارات عادل فردوسی پور درباره اعتراضات 
که نشان دهنده منش  گرفت  ۱۴۰۱ موضعی 
سیاسی اوست: »عادل جون، مجری- بازجو، 
نمی تونن  اداتم  بقیه  تویی،  ورزشی  آزارگر 
دربیارند.« او سپس در همان ماه درباره مسأله 
حجاب نوشت: »در عجبم از مردی که از ترس 
خط و خش، به ماشینش چادر می پوشاند، 
، در کوچه و  اما همسر و دخترش را بدون چادر

خیابان رها می کند.« 
 بینش سیاسی در راستای منافع گروهی
پیوسته  حضور  و  رسایی  اظهارات  مرور 
بلندبالا  فهرستی  به  گزارش ها  و  اخبار  در 
گر به عقب بازگردیم  می انجامد. با این حال ا
نمی توان از هجمه های او به مرحوم آیت ا... 
کسی  هاشمی رفسنجانی نام نبرد. رسایی 
که پس از فوت آیت ا... هاشمی مدعی  بود 
به  که  شد  ح«  فر »استخر  در  او  درگذشت 
از  یکی  به  حمله  برای  تندرو ها  دستمایه 
از وفاتش  انقلاب، حتی پس  استوانه های 
از  شکایت  از  هاشمی  محسن  شد.  تبدیل 
رسایی به دلیل همین اظهارات خبر داد. 
رسایی سال ۹۸ در اظهارنظری گفته بود که 
»باید هر سال از دیوار سفارت آمریکا بالا برویم.« 
یک سال پیش از آن در تیر ۹۷ رسایی توییتی 
علیه سردار شهید قاسم سلیمانی منتشر کرد. 
شهید سلیمانی در آن مقطع پس از اظهار 
گر نفت جمهوری  نظر روحانی درباره اینکه »ا
برای  ایران صادر نشود، تضمینی  اسلامی 
صدور نفت کل منطقه نیست« در نامه ای از 

او تشکر کرد. 

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 سفر سفر دوره ای وزیر خارجه نشان دهنده دوره ای وزیر خارجه نشان دهنده 
دیپلماسی فعال، هشدار و دیپلماسی فعال، هشدار و قاطعیت بودقاطعیت بود

»آرمان ملی«- احسان انصاری: عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کنش ایران به شرارت اسرائیل تحت عنوان وعده صادق2  پس از وا
سفری دوره ای را به کشورهای منطقه انجام داد که زوایا و ابعاد آن از 
بسیاری جهات حائز اهمیت است. عراقچی سفر خود را از لبنان آغاز 
، اردن، عمان، مصر و ترکیه  و پس از آن به سوریه، عربستان، عراق، قطر
سفر کرد. نقطه عطف این سفر اما سفر به مصر بود. جایی که این سفر 
می تواند روابط دو کشور را ترمیم و تقویت کند و زمینه تحولات جدیدی 
را در خاورمیانه به وجود بیاورد. »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی 
ابعاد این سفر دوره ای و با اهمیت با حسن بهشتی پور تحلیل گر روابط 

بین الملل گفت وگو کرده است. بهشتی پور معتقد است: »عراقچی در 
کید کرده است  همه سفرهای منطقه ای خود بر این نکته بسیار مهم تأ
ایران پای همه چیز ایستاده و با هر تهدیدی مقابله می کند، یعنی ایران 
صرفاً دنبال دیپلماسی نیست، بلکه با دنبال کردن سیاست کمک 
به استقرار صلح و امنیت از طریق گفت وگو با کشورهای صلح طلب و 
مقابله با جنایت اسرائیل در منطقه است. آنچه وزیر امور خارجه در 
سفرهای منطقه ای عنوان کرده نشان دهنده قوت ماست و اینکه ایران 
آمادگی دارد با هرگونه تجاوز رژیم صهیونیستی برخورد کند.« در ادامه 

ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

عادی سازی روابط ایران و مصر در معادلات 

خاورمیانه تعیین کننده است

سفر عراقچی نشان داد ایران برخلاف اسرائیل به 

دنبال خلق بحران نیست

این روز ها کل کشــور های منطقه درگیر 
بحــران هســتند. بجــز رژیــم نتانیاهــو و 
دولت او، همه دولت های منطقه، ادامه 
روند ضدصلح و شرایط ناپایدار منطقه 

را به زیان خود می بینند

کشــورهای عربســتان، امــارات و قطــر 
به طــور رســمی اعــام کردنــد کــه اجازه 
اســتفاده از آســمان خود را به اســرائیل 
نخواهنــد داد و ایــن موضــوع به خاطــر 
جلوگیــری از تبدیــل شــدن بــه شــریک 

جرم متجاوز است

سفیر و نماینده ایران در سازمان ملل اظهار داشت: رژیم اسرائیل 
تهدیدی جدی و قریب الوقوع برای صلح و امنیت بین المللی است. 
اقدامات تروریستی و تجاوزات مداوم آن کل منطقه را به سمت آستانه 
جنگ سوق می دهد. شورای امنیت نمی تواند در برابر این جنایات 
سکوت اختیار کند. زمان آن فرا رسیده است که جامعه بین المللی، 
به ویژه شورای امنیت، این رژیم را پاسخگو کند. شورای امنیت باید 
تجاوزات بدون کنترل رژیم اسرائیل را متوقف کند، از حقوق بین الملل 
کند و صلح و ثبات را به منطقه بازگرداند. جمهوری اسلامی  دفاع 
ایران به طور فوری از شورای امنیت درخواست می کند که اقدامات 

عاجل و قاطعی برای وادار کردن این رژیم به توقف تجاوزات و جنایات 
خود در غزه، لبنان و سوریه انجام داده و رژیم را به پایبندی به تمامی 
قطعنامه های مربوطه شورای امنیت وادار کند. امیر سعید ایروانی گفت: 
جمهوری اسلامی ایران به دنبال جنگ یا تشدید تنش در منطقه نیست، 
کمیت و تمامیت ارضی خود در برابر هرگونه  اما کاملاً آماده است تا از حا
تجاوزی، به ویژه از سوی رژیم اسرائیل، که منافع حیاتی و امنیت آن را 
تهدید کند، دفاع نماید. ایران حق ذاتی خود برای دفاع مشروع را به طور 
کامل مطابق با حقوق بین الملل اعمال خواهد کرد و شورای امنیت را از 

پاسخ قانونی و ضروری خود مطلع خواهد ساخت. 

سفیر ایران در سازمان ملل: 

جامعه جهانی 
اسرائیل را برای 
اقدامات تروریستی 
پاسخگو کند 


